
PROGRAM: PROGRAM JULI

ELVECRUISE PÅ DONAU
7 frokoster, 6 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Budapest
Middag

Fly Oslo - Budapest. Transport fra flyplassen til skipet og innsjekk om ettermiddagen.

Vi finner oss godt til rette om bord – presentasjon av mannskap og så venter vår første
middag ombord. Om kvelden kaster skipet loss og cruiset begynner. Budapest svinner i
det fjerne, men vi kommer tilbake og skal se mer av denne skjønnheten av en by de siste
dagene.

Alle måltider underveis spises om bord i skipets restaurant - bare å glede seg til mye godt.

Dag 2

Mohacs - Osijek - Beograd
Frokost, lunsj, middag
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Vi seiler fortsatt, men etterhvert legger vi til. Herfra blir det en valgfri utflukt til Osijek
(utfluktspakke). Skipet seiler videre mot Beograd så lenge.

Osijek ligger ved Drava, en av sideelvene til Donau. Her er den tidligere befestede, gamle
bydelen, Tvrda – kjent for sine mange godt bevarte barokkbygninger. Regionen Slavonia
er hjertet i jordbruket i Kroatia. Byen selv er grunnlagt av slaverne på restene av en
gammel romersk by. Den har også vært under osmanerne, før østerrikerne tok over. I dag
skal vi se katedralen tilegnet St. Peter og St. Paul som er et tydelig rødt landemerke
oppført med rød murstein. 90 meter høyt er spiret. Så beveger vi oss til gamlebyen der
fortet fra 1700-tallet ble tegnet av arkitekten med det ganske så noble navnet, Maximilien
Gosseau d'Hennef. Han tegnet også byens citadell med de militære bygningene, noe
som gir et enhetlig uttrykk. Vi går så opp til hovedtorget med det hellige treenighets-
monumentet som ruver godt i sentrum.

Så returnerer vi til skipet og nyter ettermiddagen om bord mens vi seiler mot Serbia. Om
kvelden blir det middag og underholdning.

Dag 3

Beograd
Frokost, lunsj, middag

Velkommen til Serbia! Beograd er en herlig by som har et ekstra ess i ermet. Den byr på
tonnevis av livsglede, gjestfrie byboere og er viden kjent for sitt uteliv. Beliggenheten er
akkurat der kjempen Donau og sideelven Sava møtes. Liker du kafeer, er du i rett by. De
kalles tradisjonelt «kafanas» og utvalget er upåklagelig stort. Gamlebyen Dor?ol har
sjarm i massevis. Du kan gå rundt på egen hånd eller bli med på guidet utflukt
(utfluktspakke).

Beograd er også masse lokal kvalitetsmat, den er breddfull av historie, stilfull og broket
arkitektur, men også litt av en realitetssjekk. For det tidligere Jugoslavias hovedstad
bærer sine spor av konflikter mellom folkegrupper, utallige kriger opp gjennom og senest i
1999. Et storslagent, skinnende hvitt blikkfang er den enorme St. Sava-katedralen som
serberne har bygget på siden 1895. De mange krigene har bremset byggingen og gjort sitt
til at den fortsatt ikke er helt ferdig. Tyskerne brukte den uferdige kirken som
parkeringsplass, og først i 1985 fortsatte man med renoveringen. Den ytre delen er nå
ferdig og den er i dag blant de største kirkene i verden. Det tok 40 dager å løfte den 4?000
tonn tunge kuppelen på plass. Den innvendige utsmykningen forventes å være ferdig i om
noen år. Kirken er blitt et symbol på Serbias gjenreising etter en lang og sønderrevet
historie. Den ortodokse kirke betyr mye for serberne og utgjør en stor del av deres
identitet.

Kalemegdan-festningen er ikke noe lite fort. Det har vært delvis ødelagt sånn omtrent 40
ganger og det har vært over 100 slag her. Den blodige historien står i sterk kontrast til i
dag når alt vi ser en imponerende festning og mur, en nydelig park og en fantastisk utsikt
over Donau og Sava.

I kveld passer det perfekt å ha en tradisjonell serbisk aften om bord. Og etter hvert seiler
skipet mot Golubac.

Dag 4

Jernporten - Golubac - Novi Sad
Frokost, lunsj, middag

I dag venter altså et av høydepunktene på denne turen: skipet seiler gjennom Jernporten
. Dette er en hundre kilometer lang naturskapt kløft, som regnes blant de mest
naturskjønne områdene langs Donau. Strekningen var tidligere fryktet av skipstrafikken på
grunn av skarpe klipper og farlige strømmer, men farene ble fjernet i 1972 da det ble
åpnet et nytt hydroelektrisk anlegg og et avansert system av sluser.
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Valgfri utflukt (utfluktspakke) går til Golubac. Golubac-festningen fra middelalderen har
hele ni tårn.  Festningen har en strategisk beliggenhet og ble nevnt allerede i 1335, som et
viktig forsvarsverk mot invaderende elvebårne styrker. Golubac-anlegget ble betydelig
reparert og istandsatt mellom 2014 og 2019.

Skipet seiler mot Novi Sad gjennom natten.

Dag 5

Novi Sad - Ilok - Mohacs
Frokost, lunsj, middag

Tidlig om morgenen kommer vi til Novi Sad, den nest største byen i Serbia. Valgfrie
utflukter venter (utfluktspakke).

Novi Sad er settingen for et snev av småbyfølelse og kan skilte med et av Europas største
fort. Høyt over Donau ligger Petrovaradin-fortet, kjent som Donaus Gibraltar. Under
festningen på den andre siden av Donau ligger byen. Her lever ungarer, slovaker,
rumenere og naturligvis serbere side om side. Byen føles mer sentraleuropeisk og har en
annen følelse over seg enn Beograd. I Novi Sad gikk grensen i mange år mellom
habsburgerne og osmanerne. Dagens bilde viser mange hyggelige gågater og et glimt av
østerriksk jugendstil.

Byen er også kjent for sitt universitet som er vel ansett. Skulle nesten bare mangle, for en
gang i tiden underviste Einstein nettopp her. Han bodde i Novi Sad med sin serbiske
kone.

Ilok er i Kroatia og ligger på en høyde over Donau. Denne middelalderbyen er også kjent
for ypperlig vin, smak av lokale produkter og står på utfluktspakken for dagen. Ellers er
Ilok fullstappet av historie, vakre bygninger og kirker. Et hyggelig bekjentskap.

Alle er tilbake på skipet i god tid før middag og vi seiler mot Mohacs, Ungarn i løpet av
natten.

Dag 6

Mohacs - Kalocsa
Frokost, lunsj, middag

Tilbake i Ungarn og i dag tilbys to valgfrie utflukter (utfluktpakke). Den første går til Pecs
som har mange vitnesbyrd fra romerne og litt fra osmanerne. En byvandring til fots tar oss
blant annet til St. Peter og Paul-katedralen, en tidlig kristen nekropolis og så til Djami
der vi ser det muslimske blandet med det katolske.

Om ettermiddagen tilbys en utflukt til Puszta. Her snakker vi Ungarns «ville vesten» med
sine gress-sletter, buskap og hester. Her er det egne tradisjoner og konkurranser som vi
kanskje til og med deltar litt i? En variert dag kan vi si!

Tilbake på skipet blir det gallamiddag, vi pynter oss litt ekstra, spiser og koser oss som
alltid. Det er ekstra hyggelig å gjøre litt stas på oss selv, de andre gjestene og
mannskapet som har tatt så godt vare på oss disse dagene. Skipet seiler videre mot
Budapest.

Dag 7

Budapest
Frokost, lunsj, middag
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Vi legger til kai tidlig om morgenen. Du opplever i eget tempo eller er med på valgfrie
utflukter i byen (utfluktspakke). Ungarns hovedstad består av de to bydelene Buda og
Pest, som ligger på hver sin side av Donau. På valgfri byrundtur, ser vi blant annet
Helteplassen, med minnesmerke over Ungarns falne helter, og den nygotiske
parlamentsbygningen. Et av høydepunktene er den fantastiske utsikten over byen og
elven fra Fiskerbastionen. Vi skal favne både Buda og Pest.

Vakre Budapest: Før 1872 var denne byen delt av Donau i to bydeler, Buda og Pest.
Seks broer binder bydelene sammen.

Buda er den delen av byen hvor vi finner byens store, flotte kongelige slott. Her finnes
smale, bratte, snirklete brosteinsbelagte gater. Det store kalksteinsplatået, som huser
slottet, ruver nesten 200 meter over Donau og området er naturlig nok på UNESCOs
verdenarvsliste.

Budapest har flere flotte utendørs- og innendørs spa-anlegg med svømmebasseng der
vannet holder varme og deilige grader. Kjente eksempler på dette er Széchenyi (både
innendørs og utendørs – et enormt anlegg) og Gellért (innendørs).

I Pest finner vi en blanding av historie og moderne liv. Vi finner museene, St.
Stefanskatedralen, Parlamentet med 690 rom og stasjonsbygningen for tog – Nyugati,
som er oppført i jern og glass av Eiffel-companiet. Utallige spisesteder og kafeer, parker
og nydelige omgivelser, gjør Budapest til en by som mange har som favoritt.

En annen valgfri utflukt går til Gödöll?, det gamle kongelige palasset der «fiffen» gjerne
samlet seg om sommeren. I kveld venter også Budapest «by night», igjen valgfritt. Her
kjører vi med buss, men stopper ved fine utsiktspunkt der vi kan ta bilder og beundre
byen.

Skipet ligger ved kai i Budapest over natten.

Dag 8

Budapest og hjemreise
Frokost

Vi spiser frokost før vi skal ut til flyplassen. Flyreisen går til Oslo, Gardermoen.

Takk for turen!
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